
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 178 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia per l’emergenza Covid-19 – Art. 2 Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 (Decreto Rilancio). Presa 
d’atto degli acquisti effettuati a seguito degli accordi quadro Invitalia nel periodo settembre 2021 – 
febbraio 2022. (€ 507.440,09). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventiquattro del mese di FEBBRAIO  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia per l’emergenza Covid-19 – Art. 2 Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 (Decreto Rilancio). 
Presa d’atto degli acquisti effettuati a seguito degli accordi quadro Invitalia nel periodo settembre 2021 
– febbraio 2022. (€ 507.440,09). 
 
 
 
 

Premesso che con Decreto Legge 34/2020 c.d. D.L. Rilancio – art. 2 convertito in legge 

dall’art. 1 della L. 77/2020 è stata prevista l’attuazione dei piani di riorganizzazione della rete 

ospedaliera nazionale attraverso l’aumento dei posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva con 

relativa dotazione impiantistica idonea a supportare le apparecchiature in ausilio alla ventilazione, 

mediante adeguamento e ristrutturazione di unità dell’area medica; 

 

atteso che i piani di riorganizzazione di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto Rilancio, sono 

stati predisposti dalle Regioni e Province Autonome, in conformità alle “Linee di indirizzo organizzative 

per il potenziamento della rete ospedaliera per emergenza Covid-19 emanate dal Ministero della 

Salute con circolare n. 0011254-29/05/2020-DGPROGS-MD-P dd. 29/05/2020; 

 

considerato che il piano di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia è stato approvato dal Ministero della Salute con Decreto Direttoriale n. 

13594/2020 registrato alla Corte dei Conti; 

 

visto il Decreto di abilitazione ed istituzione dell’elenco dei fornitori di attrezzature per le terapie 

intensive e semi-intensive, dispositivi e servizi connessi, destinati all’emergenza sanitaria “Covid-19” 

dd. 02/11/2020; 

 

atteso che, con nota dd. 26/11/2020, il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Giuliano 

Isontina, in qualità di soggetto attuatore del piano in oggetto approvato in via definitiva con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 1224 dd. 07/08/2020, presa visione degli accordi quadro per 

le attrezzature necessarie all’implementazione dei piani di riorganizzazione e avuto riguardo alle 

priorità di intervento per rispondere alla pandemia, aveva comunicato all’allora Commissario 

Straordinario per l’attuazione ed il coordinamento delle misure di contenimento e contrasto 

dell’emergenza epidemiologica Covid-19, dott. Domenico Arcuri, l’avvio delle procedure per l’acquisto 

dei beni destinati all’emergenza medesima; 

 



 
 

3 
 

acclarato che, come previsto dalle Linee Guida per l’utilizzo dell’elenco dei fornitori di 

attrezzature medicali per l’allestimento di posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva, sono state 

avviate le procedure secondo le modalità di acquisto previste al paragrafo VI, informando con le 

Lettere di commessa per ciascuna tipologia di bene sia le Ditte fornitrici che l’Agenzia nazionale per 

l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A., la Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità della Regione FVG e l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute FVG; 

 

rilevato che l’elenco delle procedure avviate dei beni e servizi acquistati da ASUGI nel periodo 

settembre 2021 – febbraio 2022, a seguito degli accordi quadro Invitalia con i relativi CIG, i fornitori, gli 

importi e i conti di pertinenza è sintetizzato nel prospetto allegato al presente decreto quale parte 

integrante del medesimo per complessivi euro 432.910,82 al netto dell’IVA;  

 

richiamato altresì il decreto del Direttore generale ASUGI n. 777/2021 dd. 09/09/2021 

concernente la presa d’atto degli acquisti effettuati a seguito degli accordi quadro Invitalia nel periodo 

febbraio – agosto 2021 ed il relativo prospetto allegato allo stesso contenente l’elenco delle procedure 

avviate; 

 

preso atto che, in seguito comunicazione del reparto utilizzatore circa la richiesta di posporre la 

consegna delle apparecchiature richieste, è stato annullato l’ordine n. 8461 dd. 28/06/2021 

concernente l’acquisto di n. 2 umidificatori sistema Airvo dalla ditta Fisher & Paykel Healthcare s.a.s.; 

 

considerato che, conseguentemente, si ritiene di rettificare l’importo degli acquisti autorizzati 

dal decreto del Direttore Generale ASUGI n. 777/2021 dd. 09/09/2021 dando atto che l’importo 

corretto è pari ad euro 186.943,42 (euro 211.472,47 IVA inclusa) e di rettificare l’allegato 1 al decreto 

citato rimuovendo la linea relativa all’ordine n. 8461 dd. 28/06/2021; 

 

dato atto che, come comunicato per le vie brevi dal reparto sopra richiamato, è stato emesso in 

data 23/11/2021 l’ordine 15156 concernente l’acquisto di n. 2 umidificatori sistema Airvo dalla ditta 

Fisher & Paykel Healthcare s.a.s. facente parte dell’elenco degli acquisti di cui al prospetto allegato al 

presente provvedimento; 

 

rilevato, infine, che le fonti di finanziamento sono normate dal “Nuovo disciplinare di attuazione 

economico-finanziaria” concernente l’attuazione dei Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di 

cui all’art. 2 del decreto legge 19/05/2020 n. 34 trasmesso in data 01/02/2020 dal Commissario 



 
 

4 
 

Emergenza Covid-19 alle singole Regioni al fine della rendicontazione delle spese alla Struttura 

commissariale nonché al Ministero della Salute; 

 

 ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria 

Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, e quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto per le apparecchiature biomedicali l’ing. Teresa dell’Aquila, Direttore della S.C. 

Ingegneria Clinica, nonché di demandare al RUP l’individuazione e la nomina di eventuali altre figure 

di supporto al DEC e al RUP; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, di concerto con il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica e del Direttore f.f. della S.C. 

Gestione gare e contratti acquisizione lavori, beni e servizi (Area Isontina), i quali attestano la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 

redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

 
a) di prendere atto delle procedure esperite per l’acquisto di beni compresi negli accordi quadro 

Invitalia nel periodo settembre 2021 – febbraio 2022;  

 

b) di approvare gli acquisti di beni e materiali accessori effettuati da ASUGI dettagliati 

nell’allegato al presente decreto quale parte integrante del medesimo, contenente l’evidenza 

dei beni e dei materiali accessori acquistati corredati delle informazioni relative alle procedure 

e agli affidamenti effettuati nel periodo indicato per complessivi euro 507.440,09 (euro 

432.910,82 più IVA pari ad euro 74.529,27);  

 



 
 

5 
 

c) di rettificare il decreto del Direttore Generale ASUGI n. 777/2021 dd. 09/09/2021 per le 

motivazioni esposte in premessa dando atto che l’importo degli acquisti per il periodo febbraio 

– agosto 2021 risulta pari ad euro 186.943,42 (euro 211.472,47 IVA inclusa); 

 
d) di dare atto che la rendicontazione della spesa sostenuta verrà effettuata secondo quanto 

previsto dall'art. 4 del Disciplinare di attuazione economico-finanziaria e relativa 

rendicontazione delle spese". 

 
 

L’importo complessivo di € 507.440,09 (imponibile € 432.910,82 + IVA se e in quanto dovuta 

pari ad € 74.529,27) relativo all’acquisto dei beni e accessori di cui all’allegato al presente decreto farà 

carico ai conti del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina indicati nell’elenco 

allegato per gli esercizi di competenza, da rendicontare nei fondi finalizzati al piano di riorganizzazione 

della rete ospedaliera della Regione FVG come previsto dal nuovo disciplinare di attuazione 

economico-finanziaria” concernente l’attuazione dei Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di 

cui all’art. 2 del decreto legge 19/05/2020 n. 34 trasmesso in data 01/02/2020 dal Commissario 

Emergenza Covid-19 alle singole Regioni al fine della trasmissione delle spese alla Struttura 

commissariale nonché al Ministero della Salute. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/1992, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 178 del 24/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/02/2022 13:55:27
IMPRONTA: B274538EBCCC17D65013076D03424BE7D94DA716717F837F184AC9253E84B10D
          D94DA716717F837F184AC9253E84B10DEF858BD1B6621D3940DEDA22DB65F909
          EF858BD1B6621D3940DEDA22DB65F909C2B1258297B415C6DE59B980133BF12F
          C2B1258297B415C6DE59B980133BF12F189FE414D37B853C5E223423C6755BCF

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/02/2022 14:29:22
IMPRONTA: 68F8B4CCA7E886917FC478E064F1F49EEF7093F306594084C195BF76C82EDD4C
          EF7093F306594084C195BF76C82EDD4C73ADA661C971ECF821BE9FD2AE17374D
          73ADA661C971ECF821BE9FD2AE17374DD0AFD18CDBCEED99A5890D540CD5F43F
          D0AFD18CDBCEED99A5890D540CD5F43FD0066EFBA1D5993F1B713DB131542035

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 24/02/2022 15:10:27
IMPRONTA: 2530DFD62BF57B53A7D0C5012D5C37505B71B6A9C26686E20A8C07812912B068
          5B71B6A9C26686E20A8C07812912B0684C375BE7AFD4F7D2925DB2D91B7282F4
          4C375BE7AFD4F7D2925DB2D91B7282F44413B396B6222E4C5F2A79381901FE8A
          4413B396B6222E4C5F2A79381901FE8A258346F818D0A42F2EB9E349492EB5FB

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 24/02/2022 16:26:56
IMPRONTA: 5CD9BA0316BB43E50A6CB74105BB7FA19B527331ED586FA51931A050541AF1B9
          9B527331ED586FA51931A050541AF1B9C9AC90F91CCCF98FD8442EE7C73C1350
          C9AC90F91CCCF98FD8442EE7C73C135016E5E70DA3B59AACF5013BD1079026DA
          16E5E70DA3B59AACF5013BD1079026DA7A7FF9AF743DF575912A5F32AC2BEB5F



OGGETTO CIG QUANTITA'
CONFIGURAZIONE 

ACCORDO QUADRO
VALORE UNITARIO VALORE IVA ESCLUSA IVA VALORE IVA INCLUSA AGGIUDICATARIO N. ORDINE DATA CONTO DDT

MASSAGGIATORE CARDIACO  CON ACCESSORI Y1132A7F75 2 TI-AC-06  €                   6.530,34  €                    13.060,68  €                 2.873,35  €                    15.934,03 STRYKER ITALIA S.r.l. SU 14690 11/11/2021 20.400 1852772180 dd. 14/12/2021

MASSAGGIATORE CARDIACO  - ACCESSORI Y1132A7F75 VARIE TI-AC-06  €                       2.571,43  €                    565,71  €                       3.137,14 STRYKER ITALIA S.r.l. SU 14690 11/11/2021 20.400 1852772180 dd. 14/12/2021

MASSAGGIATORE CARDIACO  CON ACCESSORI Y1132A7F75 1 TI-AC-06  €                 13.090,73  €                    13.090,73  €                 2.879,96  €                    15.970,69 STRYKER ITALIA S.r.l. SU 14690 11/11/2021 20.400 1852772180 dd. 14/12/2021

UMIDIFICATORE SISTEMA AIRVO YB930A9E37 2 TI-ALS-09  €                   2.800,00  €                       5.600,00  €                    280,00  €                       5.880,00 FISHER & PAYKEL HEALTHCARE S.A.S. 15156 23/11/2021 20.400 699610 dd. 25/11/2021

ECOTOMOGRAFI MYLAB 8995433225 1 TI-AC-14  €                    19.960,00  €                 4.391,20  €                    24.351,20 ESAOTE S.p.a. 15495 01/12/2021 20.400 1210133810 dd. 09/12/2021

ECOTOMOGRAFI MYLAB 8995433225 7 TI-AC-14  €                  142.952,36  €               24.304,42  €                  167.256,78 ESAOTE S.p.a. 15495 01/12/2021 20.400

1210133808, 1210133920, 

1210133870 e 1210133869 dd. 

09/12/2021; 1210134112 dd. 

13/12/2021; 1210134362 e 

1210134418 dd. 14/12/2021

ECOTOMOGRAFI MYLAB 8995433225 1 TI-AC-14  €                 27.490,01  €                    27.490,01  €                 6.047,80  €                    33.537,81 ESAOTE S.p.a. 15560 02/12/2021 20.400 1210134383 dd. 14/12/2021

ECOTOMOGRAFI MYLAB 8995433225 1 TI-AC-14  €                 27.490,01  €                    27.490,01  €                 6.047,80  €                    33.537,81 ESAOTE S.p.a. 15560 02/12/2021 20.400 1210134383 dd. 14/12/2021

ECOTOMOGRAFI VIVID 90323871D 2 TI-AC-15  €                 31.100,00  €                    62.200,00  €                 3.110,00  €                    65.310,00 GE MEDICAL SYSTEM ITALIA SPA 16787 27/12/2021 20.400 25866 dd. 20/01/2022

UMIDIFICATORE MR950 YBA34E2DF4 6  TI-AALS-04  €                   2.000,00  €                    12.000,00  €                    600,00  €                    12.600,00 FISHER & PAYKEL HEALTHCARE S.A.S. 941 25/01/2022 20.400 713255 dd. 26/01/2022

SISTEMI RADIOLOGICI FDR GO PLUS COMPLETI DI PORTAPANNELLO 9071393E4E 2 TI-AC-04  €                 53.247,80  €                  106.495,60  €               23.429,03  €                  129.924,63 FUJIFILM ITALIA S.P.A. 1440 02/02/2022 20.400

TOTALE 432.910,82€               74.529,27€            507.440,09€               

EVIDENZA ACQUISTI ATTREZZATURE E MATERIALE ACCESSORIO DESTINATO ALLE TERAPIE INTENSIVE E SEMI-INTENSIVE PER IL PIANO DI RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA ASUGI
Allegato 1 al decreto avente ad oggetto "Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per l’emergenza Covid-19 – Art. 2 Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 (Decreto Rilancio). Presa d’atto degli acquisti effettuati a seguito degli accordi quadro Invitalia nel periodo settembre 2021 – febbraio 2022".



 Atto n. 178 del 24/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/02/2022 13:55:02
IMPRONTA: 53E1386DA5CFA82263467838537C199944721E54C69CCB487D146225E238B326
          44721E54C69CCB487D146225E238B326F9210A302F3D6E1B5154DB0B0F3E4EA2
          F9210A302F3D6E1B5154DB0B0F3E4EA27C7DC7AE87DCD0CF98A9563CC750E3BE
          7C7DC7AE87DCD0CF98A9563CC750E3BEC599448AE5588D2B2FD6A38207CA4EF1

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/02/2022 14:28:56
IMPRONTA: BDD4250DE5CD3D55E92CC2F6440CE18F91CEC08CA706EE80628660312BC3F15A
          91CEC08CA706EE80628660312BC3F15A538005770B23083AB706E6862769957D
          538005770B23083AB706E6862769957D797179F81C9F16E004E75F96B793A349
          797179F81C9F16E004E75F96B793A3497B54A01D5955D002544C76F25A0F64F4

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 24/02/2022 15:10:01
IMPRONTA: 1612C5BD6C444A1AA00FE290204EC6FEBF30B00E7A878EA1CF3E01F025183C1B
          BF30B00E7A878EA1CF3E01F025183C1B327604BCC3008FD443033083F5C094DF
          327604BCC3008FD443033083F5C094DF1353BF12E4C6A5F2C5AF272FAA78AF34
          1353BF12E4C6A5F2C5AF272FAA78AF3410439E3E8ED47AB040A84FFF3BDF2818

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 24/02/2022 16:26:30
IMPRONTA: 3278C1EB9D3B1952E2A8B02EE84C30CAAEC2C9E8EA77FA1599AFB2087F01B669
          AEC2C9E8EA77FA1599AFB2087F01B6690DCD152D3077C179CCBB78E0764C4D52
          0DCD152D3077C179CCBB78E0764C4D52C2478B300A557039E0CBD8C1E7125153
          C2478B300A557039E0CBD8C1E712515301D87FCF7DF6C934796CB5EE7C1E808D


